Договор поставки №
п. Озерный                                                                                                                  2022 года.

______________________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании ___________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и

Публичное акционерное общество «Юнипро», в лице директора филиала «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро» Иноземцева Евгения Александровича, действующего на основании доверенности №134 от 25.06.2020г., именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, далее вместе по тексту именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Количество, номенклатура (ассортимент), сроки поставки, цены продукции, поставляемой в каждой партии, а также стандарты, которым должна соответствовать продукция, определяются спецификациями, которые подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

II. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Сроки поставки продукции определяются спецификациями.

Моментом исполнения Поставщиком обязанности по поставке продукции будет считаться момент ее получения Покупателем, если иное не оговорено в соответствующей спецификации.
Право собственности на продукцию переходит к Покупателю в момент получения им продукции.
Момент получения продукции определяется в зависимости от условий поставки: если поставка производится без участия третьих лиц, то Покупатель становится собственником в момент предоставления Поставщиком продукции в распоряжение Покупателя; если поставка осуществляется с участием перевозчиков (железнодорожные, автомобильные и др. перевозки), то Покупатель становится собственником в момент получения продукции от последнего грузоперевозчика, дата устанавливается товарно-транспортными документами.

Риск случайной гибели продукции несет Поставщик до момента получения Покупателем продукции.

2.2. Поставщик обязуется поставить продукцию, свободную от прав третьих лиц, (т.е. продукция не должна быть обременена залогом, не находиться под арестом, запрещением, не являться предметом предварительного договора, не являться предметом спора с третьим лицом и т.п.).

2.3. Распределение обязанностей сторон по доставке продукции до места нахождения Покупателя (или иного указанного им места назначения) определяется спецификациями.

В случае если соответствующей спецификацией предусмотрена доставка товара силами Поставщика за счет Покупателя, Поставщик выставляет Покупателю счет-фактуру на стоимость доставки продукции до места нахождения Покупателя (или иного места назначения)

2.4. Отгрузка товара осуществляется по месту нахождения Поставщика в транспорт Покупателя по мере накопления металлолома.

2.5. Оплата продукции производится по фактическому весу (количеству), если иное не установлено соответствующей спецификацией.

III. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Покупатель, если иное не определено в спецификации, оплачивает стоимость партии продукции в номенклатуре и количестве, определенных в соответствующей спецификации, авансовым платежом в течение 10 дней со дня выставления Поставщиком счета на оплату.

3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Датой уплаты соответствующей денежной суммы будет считаться дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. Сумма поставки продукции в течение срока действия договора ориентировочно составляет _______________ (________________________) руб.
3.5 В соответствии с п. 8 ст. 161 НК РФ на Покупателя возлагаются обязанности налогового агента по исчислению и уплате в бюджет НДС по ставке, установленной п. 4 ст. 164 НК РФ «20/120», данная сумма не включается в общую стоимость товаров.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение сроков оплаты поставленной продукции Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального Банка России, начисляемой на общую стоимость поставленной  партии продукции (в соответствии со спецификацией) за каждый день просрочки исполнения обязательства.

4.2. Указанная в пункте 4.1. настоящего договора неустойка взыскивается по день фактического исполнения обязательств.
4.3. В остальных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до ______________________ года. Истечение срока договора не освобождает сторону от исполнения своих обязательств в полном объеме, предусмотренном настоящим договором и соответствующими спецификациями.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

 6.1. Любые   изменения   и   дополнения   к   настоящему   договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.2. Документы, направленные посредством факсимильной связи признаются сторонами, как имеющие юридическую силу и признаются обязательными. Наличие копий не освобождает сторону от предоставления документов в подлинной форме. В случае возникновения спора по поводу достоверности сведений, переданных посредством факса, бремя доказывания соответствующих фактов и достоверности подписи возлагается на сторону, прибегнувшую к помощи средств электронной и факсимильной связи.

6.3. Покупатель обязуется предоставить Поставщику в день заключения настоящего договора следующие документы:

6.3.1. Копию устава;

6.3.2. Копию свидетельства о регистрации юридического лица (предпринимателя, осуществляющего деятельность без образования юридического лица) и паспорт (для предпринимателя);

6.3.3. Копию свидетельства о регистрации в налоговом органе;

6.3.4. Копию Приказа (Протокола общего собрания) о назначении руководителя и копию доверенности, если договор подписан лицом, действующим на основании доверенности;

6.3.5. Копию лицензии на осуществление определенного вида деятельности, если соответствующий вид деятельности, относящийся к исполнению настоящего договора, в соответствии с действующим законодательством РФ подлежит лицензированию;

6.4. В случае изменения реквизитов, в т.ч. почтового адреса, сторона обязана незамедлительно, в письменной форме, известить другую сторону.

6.5 Покупатель не вправе без согласия Поставщика переуступать свои права и обязанности по настоящему договору.

6.6. Каждая сторона обязуется подписывать Акт сверки расчетов, представленный другой стороной, в случае несогласия с Актом, эта сторона обязуется в течение двух дней с момента получения направить в адрес другой стороны свой вариант Акта сверки.

         6.7. Покупатель обязан обеспечить в установленном порядке проведение радиационного

контроля и осуществление входного контроля каждой партии лома на взрывобезопасность.

При этом о проверке на взрывобезопасность делается отметка в приемосдаточном акте.

Проведение радиационного контроля подтверждается соответствующим протоколом.

6.8.  Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе, касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Смоленской области.

         6.9. В соответствии с Положением о соблюдении Принципов Глобального договора ООН, действующим в ПАО «Юнипро», Покупатель признает обязательным соблюдение Десяти Принципов Глобального договора ООН, к которым относятся общепризнанные принципы в области прав человека, трудовых отношений, охраны окружающей среды и борьбы с коррупцией, определенные такими международно-правовыми актами как Всеобщая декларация прав человека; Декларация международной организации труда об основополагающих принципах и правах на производстве; Рио-де-Жанейрская декларация по окружающей среде и развитию; Конвенция ООН против коррупции. Положение о соблюдении Принципов Глобального договора ООН, действующее в ПАО «Юнипро», опубликовано на сайте ПАО «Юнипро»: https://on.unipro.energy. Поставщик с Положением о соблюдении Принципов Глобального договора ООН, действующим в ПАО «Юнипро», ознакомлен и будет стремиться соблюдать Принципы Глобального договора ООН и принимать все зависящие от него меры по недопущению нарушения Принципов Глобального договора ООН.
VII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель: _______________________
Юридический адрес____________________________
Почтовый адрес: ________________________________
Р/с _________________________________
к/с ____________________________________
ИНН ______________, КПП _____________, ОГРН _____________
БИК _________________

Поставщик: ПАО «Юнипро»
Местонахождение:   628406, Автономный округ Ханты-Мансийский Автономный округ-Югра, город Сургут, улица Энергостроителей, дом 23, сооружение 34.
Получатель платежа:
филиал «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро»
Почтовый адрес:   216239,    Смоленская    область,   Духовщинский    район,       п.    Озерный; тел.факс (48166) 2-91-07;
ИНН 8602067092,      КПП 670502001,

Р/с 40702810359320104208 СМОЛЕНСКОМ ОТДЕЛЕНИИ №8609 ПАО СБЕРБАНК, г. СМОЛЕНСК

к/с 30101810000000000632 БИК 046614632,         ОКПО  93946170,       ОКВЭД   35.11.1

ПОДПИСИ СТОРОН:

	От имени Покупателя:

Генеральный директор

__________________
______________________
	От имени Поставщика:

Директор филиала

«Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро»

_________________ Иноземцев Е.А.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №

К договору поставки №___________
п. Озерный                                                                                                            __________ года

_______________________________, в лице _____________________________________, действующего на основании _________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и

Публичное акционерное общество «Юнипро», в лице директора филиала «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро» Иноземцева Евгения Александровича, действующего на основании доверенности №134 от 25.06.2020г., именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  с другой стороны, далее вместе по тексту именуемые «Стороны»,  подписали настоящую Спецификацию о нижеследующем:
1. По настоящей спецификации поставляется следующая продукция:

Лом чёрных металлов – ориентировочное количество – _____________________________, лом цветных металлов – ориентировочное кол-во ____________________________________:

	№ п/п
	Наименование марки  металлолома
	цена за 1тонну без НДС

	1
	5А-12А(весь лом чёрных металлов, кроме стружки)
	_________ ₽

	2
	12А(лом толщиной до 5мм, жесть)
	_____________ ₽

	3
	16А(стружка)
	______________ ₽

	4
	Лом меди
	______________ ₽

	5
	Лом меди в изоляции
	______________ ₽

	6
	Лом алюминия
	______________ ₽

	7
	Лом алюминия в изоляции
	______________ ₽

	8
	Лом свинцово-кислотных аккумуляторов(слитые)
	______________ ₽

В соответствии с п. 8 ст. 161 НК РФ на Покупателя возлагаются обязанности налогового агента по исчислению и уплате в бюджет НДС по ставке, установленной п. 4 ст. 164 НК РФ «20/120» данная сумма не включается в общую стоимость товаров.
      2.   Отгрузка в течение __________ года по мере накопления. Вывоз, переработка и подготовка к вывозу с территории филиала Смоленская ГРЭС силами Покупателя.

      3.   Срок отгрузки: в течение 3(трёх) дней с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика, согласно выставленного ранее счёта.
4.   Способ доставки: Самовывоз.
5.   Срок и условия оплаты: 100%-ая предоплата.
6. В случае увеличения/уменьшения рыночной стоимости марок металлолома более чем на 10 % Стороны оставляют за собой право на пересмотр условий договора, с последующим заключением дополнительного соглашения с учётом новых цен.
	От имени Покупателя:

Генеральный директор

___________________
__________________
	От имени Поставщика:

Директор филиала

«Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро»

_________________ Иноземцев Е.А.

PAGE
[image: image1.jpg]IOHU
npo

Договор согласован при помощи ЕАСУ ФХД (MS Dynamics AX 2009)4

[image: image1.jpg]